

## **Rawbite ApS**

Lyngbyvej 419, st. tv.  
2820 Gentofte

CVR-nr. 32649106

*Central Business Registration No 32649106*

## **Årsrapport 2017**

*Annual report 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*



\_\_\_\_\_  
Navn: Marc Zimmermann

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	9
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rawbite ApS  
Lyngbyvej 419, st. tv.  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 32649106  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Helge Wieneke, formand  
Marc Zimmerman  
Alexander Konecny  
Rolf Nolsøe Bau  
Morten Fullerton

### Direktion

Annette Horvath, administrerende direktør  
Morten Fullerton, direktør  
Nikolaj Kristian Jark Lehmann, økonomidirektør  
Rolf Nolsøe Bau, salgsdirektør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C  
Kundeansvarlig partner: Torben Skov

## Entity details

### Entity

Rawbite ApS  
Lyngbyvej 419, st. tv.  
2820 Gentofte

Central Business Registration No: 32649106  
Registered in: Gentofte  
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Helge Wieneke, chairman of the board  
Marc Zimmerman  
Alexander Konecny  
Rolf Nolsøe Bau  
Morten Fullerton

### Executive Board

Annette Horvath, chief executive Officer  
Morten Fullerton, chief operational officer  
Nikolaj Kristian Jark Lehmann, chief financial officer  
Rolf Nolsøe Bau, chief marketing officer

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C  
Lead Client Service Partner: Torben Skov

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2017 udviser et resultat efter skat på 6.605 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 28.321 t.kr. pr. 31.12.2017.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The principal activity of the company is trade and industry.*

### Development in activities and finances

*The company's earnings for the financial year show a profit of DKK 6,605k. The company's equity amount to DKK 28,321k pr. 31 December 2017.*

*Management consider the earnings for the year as satisfactory.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2017

*Income statement for 2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.935.721</b>	<b>11.119.358</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(3.567.662)	(2.629.001)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(17.878)	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.350.181</b>	<b>8.490.357</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.590.946	(394.319)
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.963.337
<i>Income from investments in associates</i>			
Andre finansielle indtægter		76.211	64.903
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	3	(113.150)	(156.198)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.904.188</b>	<b>9.968.080</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	4	(298.718)	(1.855.086)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>6.605.470</b>	<b>8.112.994</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.590.946	1.564.514
<i>Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method</i>			
Overført resultat		1.014.524	6.548.480
<i>Retained earnings</i>			
		<b>6.605.470</b>	<b>8.112.994</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Erhvervede varemærker <i>Acquired trademarks</i>		339.683	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>339.683</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		12.230.460	6.639.514
Deposita <i>Deposits</i>		49.949	49.949
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset Investments</i>	6	<b>12.280.409</b>	<b>6.689.463</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>12.620.092</b>	<b>6.689.463</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.239.018	1.409.083
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.239.018</b>	<b>1.409.083</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.542.657	5.387.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		376.718	2.259.608
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		2.709.323	1.835.327
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Tax receivables from group enterprises</i>		1.635.676	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		23.125	3.425
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>11.287.499</b>	<b>9.485.442</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>6.235.650</b>	<b>9.360.409</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>18.762.167</b>	<b>20.254.934</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>31.382.259</b>	<b>26.944.397</b>

## Balance pr. 31.12.2017

Balance sheet at 31.12.2017

	Note	2017	2016
	Notes	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		149.700	149.700
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		7.155.460	1.564.514
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		21.015.948	20.001.424
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>28.321.108</b>	<b>21.715.638</b>
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	7	7.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>7.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.932	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	116.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		227.463	531.956
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.130.773	2.859.658
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		1.238.860	1.381.087
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Tax payable to group enterprises</i>		534	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		453.589	339.675
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>3.054.151</b>	<b>5.228.759</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Liabilities other than provisions</b>		<b>3.054.151</b>	<b>5.228.759</b>
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		<b>31.382.259</b>	<b>26.944.397</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	8		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	9		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	Overført overskud eller under- skud	I alt
	<i>Contributed capital</i>		<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	149.700	1.564.514	20.001.424	21.715.638
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	5.590.946	1.014.524	6.605.470
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>149.700</b>	<b>7.155.460</b>	<b>21.015.948</b>	<b>28.321.108</b>

## Noter

### Notes

	<b>2017</b> <b>DKK</b>	<b>2016</b> <b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	3.341.914	2.407.284
Pensioner <i>Pension costs</i>	180.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	38.951	41.717
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	6.797	0
	<b>3.567.662</b>	<b>2.629.001</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>6</b>	<b>7</b>
	<b>2017</b> <b>DKK</b>	<b>2016</b> <b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	17.878	0
	<b>17.878</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b> <b>DKK</b>	<b>2016</b> <b>DKK</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>3. Other financial expenses</b>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	36.735	15.634
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	76.415	140.564
	<b>113.150</b>	<b>156.198</b>
	<b>2017</b> <b>DKK</b>	<b>2016</b> <b>DKK</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	291.718	1.855.086
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	7.000	0
	<b>298.718</b>	<b>1.855.086</b>

## Noter

### Notes

	<b>Erhvervede varemærker</b> <i>Acquired trade- marks</i>
	<b>DKK</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>5. Intangible assets</i>	
Tilgange <i>Additions</i>	357.561
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>357.561</b>
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(17.878)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<b>(17.878)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>339.683</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>	<b>Deposita</b> <i>Deposits</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b> <i>6. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	5.075.000	49.949
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>5.075.000</b>	<b>49.949</b>
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	1.564.514	0
Afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	(301.166)	0
Andel af årets resultat efter skat <i>Share of profit/loss after tax</i>	5.892.369	0
Regulering interne avancer <i>Adjustment of Intra-group profits</i>	(257)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b> <i>Revaluations end of year</i>	<b>7.155.460</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>12.230.460</b>	<b>49.949</b>



## Noter

### Notes

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>	<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Rawbite Organic Factory ApS	Assens	ApS	100,0
Rawbite International ApS	Gentofte	ApS	100,0

### 7. Udskudt skat

#### 7. Provisions for deferred tax

Immaterielle anlægsaktiver  
*Intangible assets*

**2017**  
**DKK**

7.000

**7.000**

**2017**  
**DKK**

**2016**  
**DKK**

### 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

#### 8. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand  
frem til udløb

*Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity*

**459.772**

**47.759**

### 9. Eventualforpligtelser

#### 9. Contingent liabilities

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 27. februar 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

*The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2015 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 27 February 2015 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.*

### 10. Koncernforhold

#### 10. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:*  
Bahlsen GmbH & Co KG, Podbielskistrasse 11, 30163 Hannover, Tyskland

*Bahlsen GmbH & Co KG, Podbielskistrasse 11, 30163 Hannover, Germany*
